30.702, com área de 1.518,26m2 , para 
recebimento da Rua Vitória, ligação do 
Loteamento Vila Portugal, localizado no Bairro 
Frei Vito, e dá outras providências. 

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a receber, em doação área total de 

1.518,28m2  (mil, quinhentos e dezoito metros quadrados e vinte e oito decímetros quadrados), 

sendo de propriedade de MACHADO E FONTANA IMÓVEIS E INCORPORAÇÕES URBANAS 

LTDA, representada por seu administrador PAULO ROBERTO MACHADO, a área de 1518,28 m2  

(mil, quinhentos e dezoito metros quadrados e vinte e oito decímetros quadrados), denominada 

como Parte da Chácara n's 189, situadas no Quadro Urbano, deste Município de 

Chopinzinho, Estado do Paraná, Matrícula n.° 30.702, para recebimento da Rua Vitória, para 

acesso à Vila Portugal, com os seguintes limites e confrontações:

[...]

Chácara tem a finalidade de documentação de acesso a Vila Portugal, que é objeto de regularizaçã 

fundiária, e sem a documentação dessa rua não será possível a regularização fundiária pretendida 

no Núcleo Portugal. 

O presente projeto de lei autoriza o Executivo a receber, em doação área total de 

1.518,28m1  (mil, quinhentos e dezoito metros quadrados e vinte e oito decímetros quadrados), sendo 

de propriedade de MACHADO E FONTANA IMÓVEIS E INCORPORAÇÕES URBANAS LTDA, 

representada por seu administrador PAULO ROBERTO MACHADO, a área de 1.518,28 m2  (mil, 

quinhentos e dezoito metros quadrados e vinte e oito decímetros quadrados), denominada como 

Parte da Chácara n°s 189, situadas no Quadro Urbano, deste Município de Chopinzinho, 

Estado do Paraná, Matrícula n.° 30.702. Encaminha-se cópia do mapa, memorial descrito da área,